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| - Classificagao

Orgso: CONSULTORIA JURIDICA

Unidade: GABINETE DO CONSULTOR E UNIDADES SUBORDINADAS
Fungéo: Administragéo

Subfungéo: Administragéo Geral

Programa: APOIO ADMINISTRATIVO

Objetivo do programa:

03.00
03.01

122
0002

Desenvolver a gestdo mediante agdes de carater administartivo, garantindo apoio necessa’rio & execuc¢éo das diversas agdes burocraticas da administragéo publica, provendo os meios necessarios para dar
suporte as atividades fins da administragdo municipal.

Justificativa do programa:

Garantir a manutencéo das atividades meios da administragéo publica municipal, dando suporte administrativo as atividades fins da Prefeitura Municipal de Séo Borja.

Acéo Local Tipo Titulo Produto (Unidade)

2.017 2A

Il - Descricédo das Acdes

Implantacéo e Manutengéo de Convénios com o Judiciario  Convénios (VER)

Implantar e manter convénios com o Poder Judiciario, que ira proporcionar maior agilidade para a resolugao de processos e execugdes fiscais e judiciais, com qualidade e eficiéncia.

lll - Detalhamento das Agdes

Conta Despesa

3.3.50.41.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00

Descricdo da Conta da Despesa Recurso

Contribuigbes 00.01.0001 - Recurso Livre
Material de Consumo 00.01.0001 - Recurso Livre
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISIC 00.01.0001 - Recurso Livre
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 00.01.0001 - Recurso Livre

Total:

Ordinarios

1.060,00
1.060,00
10.600,00
26.500,00

39.220,00

Vinculados
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Fisica

0,000

Financeira

39.220,00

Total

1.060,00
1.060,00
10.600,00
26.500,00

39.220,00
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| - Classificagao

Orgso: CONSULTORIA JURIDICA 03.00
Unidade: GABINETE DO CONSULTOR E UNIDADES SUBORDINADAS 03.01
Funcéo: Administracao 4
Subfuncéo: Administracéo Geral 122
Programa: APOIO ADMINISTRATIVO 0002

Objetivo do programa:

Desenvolver a gestdo mediante agdes de carater administartivo, garantindo apoio necessa’rio & execuc¢éo das diversas agdes burocraticas da administragéo publica, provendo os meios necessarios para dar
suporte as atividades fins da administragdo municipal.

Justificativa do programa:
Garantir a manutencéo das atividades meios da administragéo publica municipal, dando suporte administrativo as atividades fins da Prefeitura Municipal de Séo Borja.

Acéo Local Tipo Titulo

2.015

Il - Descricédo das Acdes

Manter as atividades da Consultoria Juridica dentro de padrées de qualidade e eficiéncia, garantindo as despesas com manutengio e com pessoal necessarios aos servicos publicos. Repor perdas salariais, conceder aumento real, cri

2A

lll - Detalhamento das Agdes

Manutencéo das Atividades da Consultoria Juridica

Produto (Unidade)

Atividade mantida (VER)

Fisica

0,000

Financeira

724.220,00

Conta Despesa Descricdo da Conta da Despesa Recurso Ordinarios Vinculados Total
3.1.90.04.00.00.00.00 Contratacdo Por Tempo Determinado 00.01.0001 - Recurso Livre 100,00 0,00 100,00
3.1.90.08.00.00.00.00 Outros Beneficios Assistenciais 00.01.0001 - Recurso Livre 24.000,00 0,00 24.000,00
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 00.01.0001 - Recurso Livre 513.000,00 0,00 513.000,00
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais 00.01.0001 - Recurso Livre 67.000,00 0,00 67.000,00
3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 00.01.0001 - Recurso Livre 22.000,00 0,00 22.000,00
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais 00.01.0001 - Recurso Livre 36.000,00 0,00 36.000,00
3.3.90.14.00.00.00.00 Diarias - Pessoal Civil 00.01.0001 - Recurso Livre 2.000,00 0,00 2.000,00
3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 00.01.0001 - Recurso Livre 2.000,00 0,00 2.000,00
3.3.90.33.00.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomogao 00.01.0001 - Recurso Livre 2.000,00 0,00 2.000,00
3.3.90.35.00.00.00.00 Servigos de Consultoria 00.01.0001 - Recurso Livre 10.000,00 0,00 10.000,00
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 00.01.0001 - Recurso Livre 17.000,00 0,00 17.000,00
3.3.90.46.00.00.00.00 Auxilio Alimentacéo 00.01.0001 - Recurso Livre 27.000,00 0,00 27.000,00
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lll - Detalhamento das Agdes

Conta Despesa

4.4.90.52.00.00.00.00

Descricdo da Conta da Despesa

Equipamentos e Material Permanete

Recurso

00.01.0001 - Recurso Livre

Total:

Ordinarios
2.120,00
724.220,00

Vinculados Total

0,00 2.120,00
0,00 724.220,00
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| - Classificagao

Orgso: CONSULTORIA JURIDICA

Unidade: GABINETE DO CONSULTOR E UNIDADES SUBORDINADAS
Fungao: Direitos da Cidadania

Subfuncéo: Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Programa: APOIO ADMINISTRATIVO

Objetivo do programa:

03.00
03.01
14
422
0002

Desenvolver a gestdo mediante agdes de carater administartivo, garantindo apoio necessa’rio & execuc¢éo das diversas agdes burocraticas da administragéo publica, provendo os meios necessarios para dar

suporte as atividades fins da administragdo municipal.

Justificativa do programa:

Garantir a manutencéo das atividades meios da administragéo publica municipal, dando suporte administrativo as atividades fins da Prefeitura Municipal de Séo Borja.

Acéo Local Tipo Titulo

2.016 2A Manutencgéo do Procon

Il - Descricédo das Acdes

Produto (Unidade)
Atividade mantida (VER)

Manter as atividades do Procon, criar € manter convénios, dar apoio e orientagao técnica e juridica aos consumidores, com qualidade e eficiéncia.

lll - Detalhamento das Agdes

Conta Despesa Descricdo da Conta da Despesa

3.3.50.41.00.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00.00

Contribuigbes
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Séao Borja, 29 de agosto de 2017

Recurso Ordinarios
00.01.0001 - Recurso Livre 530,00
00.01.0001 - Recurso Livre 2.120,00
00.01.0001 - Recurso Livre 5.300,00

Total: 7.950,00

EDUARDO BONOTTO
PREFEITO MUNICIPAL

SERGIO MENDES MUNIZ
SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E O

GERALDO FARINA DALENOGARE
DIRETOR DE ORCAMENTO E ECONOMI

Vinculados

0,00
0,00
0,00

0,00

Fisica

0,000

Financeira

7.950,00

Total

530,00
2.120,00
5.300,00

7.950,00



